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Українка Л.  Думи і мрії : 

збірка / Л. Українка. – Харків : Клуб 

Сімейного Дозвілля, 2020. – 320 с. 

Творчість видатної української 
письменниці стала вагомим надбанням не 
лише для вітчизняної, а й для світової 
культури. Найкращі твори Лесі Українки в 
одній книжці - це справжня поетична 
феєрія. До цього видання увійшла збірка 
поезій «Думи і мрії», а також вибрані Арами 
й поеми. На сторінках книжки оживають 
давні легенди, що переплітаються зі 
споконвічною мудрістю, і читач відчуває: 
слово поетеси торкається самого серця. 

 

 

 

 

 

Денисенко О.  Тарас. Повернення : 

роман / О. Денисенко. – Харків : Клуб 

Сімейного Дозвілля, 2018. – 224 с. 

Це історія про найтяжчі часи життя 
Тараса Шевченка, генія українського 
народу, яка дає відповідь на запитання: 
ким насправді був найвеличніший поет 
України - кам’яним символом чи все ж таки 
людиною з плоті й крові, котра шукає 
дружби, розуміння, кохання? Відірваний від 
рідної землі, приречений на тяжку 
солдатську службу в Новопетровській 
фортеці у колонізованих Російською 
імперією землях Казахстану, на сім років 
поневірянь та мук. А потім - звільнення. 
Однак це звільнення стало лише частиною 
хитрої політичної схеми, у центрі якої 
опинився Шевченко. 

Чи міг він знати, навіщо російський цар 
вертає йому вдавану свободу? 
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Вовчок М.  Три долі : повісті, оповідання, 

казки / М. Вовчок. – Харків : Фоліо, 2013. – 

416 с. – (Шкільна бібліотека української та 

світової літератури). 

Марка Вовчка (літературний 
псевдонім Марії Олександрівни Вілінської, 
1833-1907) справедливо називають 
літературною донькою Т. Шевченка. Твори 
письменниці відіграли провідну роль у 
становленні української реалістичної 
прози. Найвищого мистецького рівня вона 
досягає у зображенні трагічної долі жінки-
кріпачки, яка в тогочасному суспільстві 
зазнала найбільшого приниження й 
безправ’я. Цей образ посідає центральне 
місце в багатьох оповіданнях письменниці. 

До видання увійшли твори 
письменниці, написані російською мовою 

(оповідання «Маруся», «Маша»), а також повісті, оповідання та казки 
(«Чортова пригода», «Невільничка», «Отець Андрій», «Інститутка» й 
«Три долі»). 

 

 

 

Яворівський В.  У мене вечеряв Ісус. 

Княгиня Ольга - велика грішниця, яка стала 

святою / В. Яворівський. – Київ : Брайт Букс, 

2019. – 344 с. 

Новий роман Володимира Яворівського 
«У мене вечеряв Ісус» розповідає про 
княгиню Ольгу, якою її не знали. Про те, як 
вільнолюбива полянка Прекраса стала 
владною й безкомпромісною правителькою. 
Як притлумила в собі жіночність заради 
єдності Київської держави. Як від Перуна, 
Дажбога, Стрибога прийшла до Ісуса, 
єдиного Бога. 
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Карпа І.  Піца "Гімалаї" / І. Карпа. – 

Харків : Клуб Сімейного Дозвілля, 2011. – 

400 с. : іл. 

Ранок застає Редьку в ліжку з лептопом: 
вам лист! Хтось по той бік монітора 
радить їй відчинити - дзвінок у двері, а за 
тими дверима... несподіване здійснення 
Редьчиної мрії про мандри - дорогий GPS-
навігатор: якщо повернути до магазину, 
грошей вистачить на заповітний квиток до 
Індії... Сестра Соня скидає героїню з небес на 
землю: краще б на роботу влаштувалася - он 
хоч піцу доставляти. Тільки от у Редьки, во-
чевидь, у крові дзен-туризм. Одна коробка з 
італійським їдлом стає для дівчини 
справжньою скринькою Пандори, і тепер вже 
інстинкт самозбереження жене їі від 
київської піцерії через Ляйпціґ до Тибету. Піцу 
замовляли? А нове життя? 

 

 

 

Лис В.  Місяць, обмитий дощем : книга 

малої прози / В. Лис. – Харків : Клуб Сімейного 

Дозвілля, 2017. – 352 с. 

Ця збірка різнобарвних, але водночас 
таких споріднених есеїв і новел про життя - 
немов букет зібраного восени листя. 
Серйозні, а інколи й іронічні роздуми про сенс 
щоденного буття й плин часу, про історичну 
долю України й таємниці людського серця... 
Як відпустити минуле та не боятися нових 
зустрічей? Де черпати наснагу на кожен 
день? Як розпізнати поворотні моменти й 
навчитися не шукати підтексту у 
випадковостях? Треба просто радіти 
життю й дихати на повні груди! Натхненні 
історії з добрим гумором, прості, але такі 
важливі для кожного цінності, звичні й рідні 
для нас слова... 
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Рибачук-Прач Г. І.  Любов'ю слова : 

лірика / Г. І. Рибачук-Прач. – Вінниця : Нілан-

ЛТД, 2017. – 92 с. : іл., фото. 

«Любов’ю слова» - третя збірка 
Галини Рибачук-Прач, до якої увійшли 
ліричні поезії, невід’ємні від 
повсякденності людського життя. Книга 
розрахована на широке коло читачів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мельничук Л.  Бузковий дощ : поезія та 

проза / Л. Мельничук. – Вінниця : ФОП 

Корзун Д.Ю., 2014. – 248 с. 

У книзі «Бузковий дощ» читачі 
познайомляться з поезіями, що пронизані 
великою любов’ю до Батьківщини, до свого 
рідного краю. Вони наповнені глибокою 
ностальгією за дитинством та юнню, а ще 
великими щирими почуттями до людей і до 
світу. 

Для широкого кола читачів. 
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Вінник А.  Коли повертається веселка : 

роман / А. Вінник. – Харків : Клуб Сімейного 

Дозвілля, 2016. – 240 с. 

Доля подарувала Тані зустріч із Ромою. 
Він дивився на неї так, як ніхто досі... 
Роман приїхав до батьків із Києва, де 
навчався на юридичному. Таня саме 
закінчувала школу. Це мало бути кохання 
всього її життя, але хлопець раптово 
зник... Минуло близько двадцяти років. Таня 
- відома журналістка, у неї дорослий син. 
Він - єдина згадка про коханого, якого вона 
так і не змогла забути. Діагноз лікарів 
залишає Тані обмаль часу, і саме він 
спонукає якнайшвидше знайти Рому! 

 

 

 

 

 

Корній Д.  Щоденник Мавки : 

роман / Д. Корній. – Харків : Клуб Сімейного 

Дозвілля, 2016. – 304 с. 

Для Магдалени світ зруйнувався тієї 
миті, коли її чоловік оголосив, що має 
коханку - молоду, вродливу, успішну. 
Гранітна плита, яка була дахом її старого 
світу, впала... та не прибила, а, навпаки, 
вивільнила Магду. Та щоб усвідомити це, 
спочатку треба було дістатися дна... 
Учорашня сіра миша зі зболеним поглядом 
перетворилася на жінку, яку вона бачила 
вві сні, - красиву, впевнену, владну... Мавку, 
яка вміє зачаровувати чоловіків та 
розбивати їхні серця - але у власне не 
впускати нікого. Та життя плете свої 
візерунки, і одного разу два шляхи, яким 
долею судилося бути одним, зійшлися... Та 
не все так просто. Бо кохання може стати 
оманою. 
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Сичко Л.  В'яр : художньо-історична 

повість / Л. Сичко. – Вінниця : ТОВ "ТВОРИ", 

2019. – 244 с. 

У художньо-історичній повісті «В’ЯР* 
Лариси Сичко (Карук) відтворена історія 
подільського села Уяринці (давня назва 
В’яринці), Тиврівського району, Вінницької 
області. 

Це подорож крізь віки, в якій 
простежується життя нашого народу з 
часів турецько-татарських набігів та 
панування на Поділлі польсько-литовських 
князів - до початку двадцятого століття. 

Повість складається з історичних 
подій з життя в’яринчан, що 
підтверджуються окремими архівними 
документами. Ці історії тісно пов’язані 

між собою і в них зображується любов до рідної землі, уміння 
протистояти негараздам, боротьба за кращу долю, сила волі нашого 
народу, сімейні та родинні стосунки. 

Книга розрахована на широке коло читачів, зокрема може стати в 
нагоді педагогічним працівникам в краєзнавчій та виховній роботі.  

 

 

Шкляр В.  Спів Божої пташки 

(Ностальгія) : роман / В. Шкляр. – Харків : 

Клуб Сімейного Дозвілля, 2020. – 288 с. 

У годину зневіри і краху надій мусиш 
зупинитися в пошуках точки опертя. За 
день до Чорнобильської катастрофи він 
звільнився з роботи і став непідлеглим 
митцем. Та чи можна звільнитися від 
минулого? Втекти від втраченого кохання, 
самотності й фатальних життєвих 
обставин? На цьому шляху він зустрічає 
незвичайну жінку, здатну зцілити душу й 
повернути жагу до життя. Але жереб 
знову кидає той-таки фатум. 
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Шкляр В.  Треба спитати у Бога : новели, 

есеї, спогади / В. Шкляр. – Харків : Клуб 

Сімейного Дозвілля, 2019. – 320 с. 

Ця збірка містить новели та 
оповідання Василя Шкляра, написані 
переважно у 1970-х роках. Цікаві колоритні 
характери, захопливі події та 
спостереження за людськими вчинками 
занурюють нас у самобутній світ раннього 
Шкляра. До книжки також увійшли 
неординарні, напрочуд відверті спогади 
автора про видатних письменників, з якими 
він був у дружніх взаєминах. Розлоге 
інтерв’ю зі Шклярем, яке взяв у нього 
В’ячеслав Кириленко, - це своєрідна 
автобіографічна повість автора «Чорного 
Ворона», яка проливає світло на його 
життя, творчість, у тому числі й на 

літературний доробок, представлений у цій книжці. 
 

 

Шкляр В.  Характерник : роман / 

В. Шкляр. – Харків : Клуб Сімейного Дозвілля, 

2019. – 304 с. 

У другій половині XVII століття в 
Запорозькій Січі сталася неймовірна подія, 
яку зафіксовано в архівах тодішньої 
Московії і яку не оминув увагою жоден 
доскіпливий хроніст козаччини. Та 
особливого чару ця пригода набуває під 
пером письменника: він на основі 
документальних джерел творить яскраву 
історичну реальність із життя «лицарів 
списа і шаблі». Кошовий Сірко, кинувши 
виклик самому цареві, розпочинає велику, 
вкрай небезпечну гру з Москвою. І треба 
зробити неможливе, аби в цьому поєдинку 
зберегти козацьку честь і гідність матері 
Січі. Хто просуне голову в пащу скаженого 
звіра? 
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Алексієвич С.  Час second-hand (кінець 

червоної людини) / С. Алексієвич ; пер. з рос. 

Л. Лисенко. – 2-ге вид. – Київ : ДУХ І ЛІТЕРА, 

2015. – 456 с. 

Ця книга стала останньою в циклі з 
п’яти праць Світлани Алексієвич під 
загальною назвою «Червона людина. Голоси 
утопії». 

«Комунізм мав божевільний план, - 
розповідає авторка у передмові до книги, - 
переробити «стару» людину, «ветхого 
Адама». І це здійснилося... може, лише це й 
здійснилося. За сімдесят з гаком років у 
лабораторії марксизму-ленінізму створили 
окремий людський тип - «homo soveticus». 
Хтось вважає, що це трагічний персонаж, а 
хтось називає його «совком». Мені 

здається, я знаю цю людину, вона добре мені знайома, я з нею поруч, пліч-
о-пліч, прожила чимало років. Вона - це я. Це мої знайомі, друзі, батьки». 

Монологи, що потрапили до книги, авторка записувала протягом 
останнього десятиріччя, мандруючи всім колишнім Радянським Союзом.  

«Час секонд-хенд» - це мій діагноз нам, діагноз тому, що ми зробили за 
20 років, нашому злочинному романтизмові та, як я зараз вважаю, нашій 
мовчанці, нашій теперішній німоті й мовчанню еліти. Ми поступилися 
владою бандитам. Я навіть не знаю, як назвати. Це вже навіть не 
політики, а такий орден тих, хто має доступ до російського пирога. Ось 
вони його розділили, і це такий своєрідний орден».  

 

 

Волошенюк І. С.  Зустріти любов : 

вибране / І. С. Волошенюк. – Вінниця : ТОВ 

"Меркьюрі-Поділля", 2013. – 592 с. : іл., 

фото. – (Бібліотека літератури Вінниччини). 

«Зустріти любов» - це книга вибраних 
повістей, оповідань і нарисів відомого 
вінницького письменника і журналіста 
Івана Волошенюка. Вміщені у ній твори - 
лише мала частина творчого доробку 
автора, але й вона дає уяву про коло його 
інтересів, манеру і стиль письма, рівень і 
височину духовності. 
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Кокотюха А.  Розбите дзеркало : 

роман / А. Кокотюха. – Харків : Клуб 

Сімейного Дозвілля, 2020. – 288 с. 

Лора Кочубей - домосідка. Вона не 
любить відряджень, тож не збиралася 
затримуватися у Чернігові. Розбереться із 
проблемною нерухомістю швидко, гадала 
вона. Але все пішло не так після раптової 
смерті конкурента. Тіло молодого юриста 
знайшли перед розбитим дзеркалом. 
Старий будинок, за який ведеться 
суперечка, сто років тому став місцем 
страшного злочину. З тих пір побутує 
легенда: варто комусь зайти в будинок, як 
там пробуджуються демони. Порушник 
спокою бачить їх у дзеркалі, серце від 
побаченого зупиняється. Лора не вірить у 
страшну казку, аж поки кожен наступний 

день не приносить новий труп. Колишній слідчій треба розгадати 
загадку: це жертви моторошного прокляття чи хтось почав 
смертельне полювання... 

 

 

Кокотюха А.  Живой звук : 

роман / А. Кокотюха ; пер. с укр. 

М. Лисицкой. – Харьков : Клуб Семейного 

Досуга, 2020. – 288 с. 

«Давай втечемо звідси!» - 
запропонувала журналістові Ігорю нова 
знайома, співачка Анжела Сонцева. Вони 
провели ніч у його парубоцькій квартирі. 
Йдучи, Анжела лишила на дзеркалі відбиток 
своїх вуст. А за годину вона потрапила в 
автомобільну аварію. Ігор мчить до неї в 
лікарню, але Анжела не впізнає його і 
проганяє геть. Далі - більше: її близькі 
починають зникати. Які таємниці приховує 
Анжела Сонцева? Чому з її ім’ям пов’язують 
ім’я відомого в кримінальних колах торгівця 
наркотиками? Ігор Варава починає 
розслідування з ризиком для свого життя. 
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Федорова М.  Мала Ведмедиця : збірка 

есеїв / М. Федорова. – Київ : Ліра-К, 2021. – 

92 с. 

Перша збірка художніх творів авторки, 
завідувачки відділу краєзнавства 
Полтавської обласної універсальної 
наукової бібліотеки імені 
І. П. Котляревського, розкриває світ 
людських почуттів, красу стосунків, 
важливість духовних цінностей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Деркач С.  Дума про 

добровольця / С. Деркач. – Київ : Гамазин, 

2021. – 264 с. 

Перший рік українсько-російської 
війни. Волонтер із позивним Мамай 
продає свій бізнес і йде добровольцем на 
фронт. Там він гуртує навколо себе 
команду з таких самих відчайдухів, як сам, 
пліч-о-пліч з якими успішно виконує бойові 
завдання і кошмарить сєпарів. 
Кошмарить так, що ціна за його голову 
виростає до півтора мільйона доларів. 
Його ім’я стає легендою. А легенди, як і 
герої, не вмирають. Втім яка ціна війни 
для самого Мамая? Скільки випробувань 
випадає молодшому сержантові на його 
особистих фронтах: і на передовій, і в 
мирному житті? І як зрештою 
закінчиться його війна? 
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Браун Д.  Втрачений символ = The lost 

symbol / Д. Браун ; пер. з англ. В. Горбатька. – 

Харків : Клуб Сімейного Дозвілля, 2010. – 

608 с. : іл. 

Інтелектуальний трилер із 
карколомним сюжетом, у якому сюрпризи 
очікують на кожному повороті! 

Роберта Ленґдона, символознавця з 
Гарварда, терміново запрошують про-
читати лекцію в будинку Капітолію у 
Вашингтоні. Але замість витонченої публі-
ки професор знаходить п’ять таємничих 
символів, витатуйованих на відрізаній руці 
його наставника, масона Пітера Соломона. 
Ленґдон опиняється у центрі подій за 
лаштунками одного із найвпливовіших міст 
Америки. Усе, що здавалося знайомим, 

перетворилося на повний тіней таємний світ, у якому масонські секрети 
та до того невідомі одкровення неначе ведуть до однієї надзвичайної та 
неможливої правди. 

Інколи потрібно змінити лише кут зору, щоби побачити світло. 
 

 

 

 

 

Сафон К. Р.  Ігри янгола = El juego del 

angel / К. Р. Сафон ; пер. з ісп. В. Шовкуна. – 

Харків : Клуб Сімейного Дозвілля, 2009. – 

560 с. 

Ця епопея, наповнена таємничістю, 
романтикою, інтригами і трагедіями, 
проводить нас крізь лабіринт, у якому чари 
книжок, пристрастей і дружби поєднуються, 
утворюючи надзвичайно цікаву розповідь. 
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Ґреґогі Д.  Книга імен = Book of 

names / Д. Ґреґогі, К. Тінторі ; пер. з англ. А. 

Кам'янець, Т. Некряч. – Харків : Клуб 

Сімейного Дозвілля, 2007. – 352 с. 

Коли трагедія дитинства 
відголосками відбивається в житті Девіда 
Шепарда, він виявляє, що тепер у його 
руках тендітна рівновага світу. Він дістає 
Книгу імен - давній рукопис ще з біблійних 
часів. За кабалістичною традицією у ньому 
прописано імена праведників кожного 
покоління. Від їхніх діянь та життів 
залежить доля світу; якщо вбити всіх 
обраних - світ загине. 

Війна в Афганістані, повінь у Нью-
Йорку, атаки терористів на Мельбурн, 
вибух танкера в Ірані - усе це наслідки 

загибелі праведників. Девід дізнається, що в книзі є ім’я його падчерки. За 
допомогою прекрасної ізраїльтянки, експерта з давніх манускриптів, 
Девід починає осягати кабалу, щоб урятувати праведників, свою 
пасербицю й, можливо, весь світ. 

 

 Коельйо П.  Вероніка вирішує померти : 

роман / П. Коельйо ; пер. з порт. 

В. Шовкуна. – Харків : Клуб Сімейного 

Дозвілля, 2015. – 288 с. 

Час, наданий кожній людині, не 
безкінечний. І все треба робити вчасно, 
тому що рішення, які ви не ухвалили цієї 
миті, можна не прийняти вже ніколи... 
Після невдалої спроби вкоротити собі віку 
Вероніка опинилася у психіатричній клініці. 
Її серце не витримало такого випробування, 
тому жити їй лишилося кілька днів... Ще 
вчора розчарована в житті, дівчина 
відчуває, що бажає жити! Жити і кохати, 
радіти кожній миті, що має і сенс, і радість, 
і натхнення... Це її вибір. Лише тепер 
Вероніка навчилася цінувати кожну 
хвилину життя і насолоджуватися ним... 
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Кінг С.  Відродження = Revival : 

роман / С. Кінг ; пер. з англ. О. Любенко. – 

Харків : Клуб Сімейного Дозвілля, 2015. – 416 с. 

1962 рік, Гарлоу. Джеймі було шість, 
коли в їхньому містечку з’явився новий 
пастор - молодий і розумний Чарльз 
Джейкобз. Та коли його родина загинула у 
страшній аварії, священик прокляв небо і 
зрікся Бога... Кілька років по тому Джеймі 
опинився на межі життя й смерті, і 
колишній пастор урятував його. Але чому, 
прийшовши до тями, хлопець відчув, ніби 
сталося щось жахливе? І чому тепер йому 
сняться мертві дружина й син Джейкобза? 

 
 

 

 

 

 

Кінг С.  Що впало, те пропало = Finders 

keepers : роман / С. Кінг ; пер. з англ. 

В. Михалюка. – Харків : Клуб Сімейного 

Дозвілля, 2015. – 448 с. 

Легендарного письменника вбиває 
збожеволілий фанат Морріс Белламі. Він 
викрадає записники літератора, які містять 
його новий роман, але прочитати твір не 
встигає - поліція наступає йому на п’яти. 
Перш ніж потрапити до поліцейських у руки, 
Морріс заховує свій скарб... Роки по тому 
хлопчик Піт Сауберс знаходить скриню із 
записниками славетного письменника. Але 
ця знахідка смертельно небезпечна - 
безжальний Белламі виходить на волю! 
Урятувати Піта від навіженого має 
детектив Ходжес... 
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Сміт В.  Око тигра. У пошуках 

скарбів / В. Сміт ; пер. з англ. В. Шовкуна. – 

Харків : Клуб Сімейного Дозвілля, 2016. – 

384 с. 

Гаррі Флетчер, власник невеликого 
туристичного судна, що ходить уздовж 
берегів Африки, випадково дізнається одну 
таємницю... Виявляється, у водах 
Мозамбіку затонув фрегат зі скарбами. 
Серед них - трон індійських царів, 
прикрашений самоцвітами й діамантом! 
Мимоволі Гаррі приєднується до пошуків і 
переходить дорогу лондонському 
бандитові Менні Резніку і його ватазі 
головорізів. Гаррі усвідомлює: щойно 
дорогоцінний вантаж опиниться на по-
верхні - добра не жди! Часу на роздуми 
майже не лишилося. Він повинен 
випередити Резніка... 

 

 

 

 

Метісон Р.  Я - легенда = I Am Legend : 

роман / Р. Метісон ; пер. з англ. Є. Гіріна. – 

Харків : Клуб Сімейного Дозвілля, 2016. – 

224 с. 

Роман геніального фантаста Річарда 
Метісона про зомбіапокаліпсис, 
спричинений невідомим вірусом. Оплакуючи 
близьких і навіки втрачене минуле, Роберт 
Невілл, єдиний носій імунітету до нього, 
день за днем, місяць за місяцем убиває 
колишніх людей, перетворених вірусом на 
вампірів. Крізь сутінки він хоче прокласти 
дорогу до тих, хто, подібно до нього, ще 
протистоїть крижаному жаху, на який 
перетворився світ. Але, шукаючи 
порятунок від самотності, Невілл 
знаходить неочікуване - новий світ, де 
місця йому вже немає. 
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Кіз Д.  Квіти для Елджернона : 

роман / Д. Кіз ; пер. з англ. В. Шовкуна. – 3-тє 

вид. – Харків : Клуб Сімейного Дозвілля, 

2019. – 304 с. 

Всесвітній бестселер, який сколихнув 
серця мільйонів читачів! Неодноразово 
екранізований роман, який здобув 
найпрестижніші літературні премії! 
Історія, яка зворушує та змушує 
замислитися... Розумово відсталий Чарлі 
Гордон погоджується на ризикований 
науковий експеримент - понад усе він мріє 
стати розумним. Після надскладної операції 
на мозку його інтелект дійсно стає 
блискавичним. Але ніхто не міг передбачити, 
які наслідки спричинить цей дослід... 

 

 

 

 

 

 

Фіцджеральд Ф. С.  Великий 

Гетсбі / Ф. С. Фіцджеральд ; пер. з англ. 

М. Пінчевського. – Київ, 2015. – 224 с. 

У свідомості сучасників Френсіс Скотт 
Фіцджеральд був і залишається не просто 
письменником, але живою легендою, 
втіленням духу часу. В 1920-х роках він став 
кумиром американської молоді, яка бачила в 
ньому блискучого виразника власного 
світовідчуття. Ця репутація закріпилася за 
ним навічно, і навіть сьогодні американська 
критика продовжує іменувати його 
співаком «джазового століття». 
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Бйорнстад К.  До музики / К. Бйорнстад ; 

пер. з норвез. Н. Іваничук. – Львів : 

Видавництво Старого Лева, 2019. – 382 с. 

Роман «До музики» норвезького 
письменника, композитора і піаніста 
Кетіля Бйорнстада занурює читача у 
складний і емоційний світ молодих 
піаністів, які товаришують, конкурують, 
знемагають під постійним тиском 
батьків, учителів, критиків і власних 
амбіцій. Понад усе вони люблять музику, 
яка стала для них життям, мірилом 
успіху, спортом, єдиним сенсом. 

Головний герой, юний Аксель Віндінґ, 
живе музикою, своєю грою відсто-
ронюється від почуттів та жалів, які його 
спіткали, втрати мами і втрати сім’ї, яка 
розпалася після маминої загибелі. Аксель 
відчуває, як витоншується і вислизає крізь 

пальці його кохання, як зникають одна за одною дорогі йому речі. Єдине, 
що залишається хлопцеві, - це музика, яку він хоче підкорити. «До музики» 
- роман про дорослішання, смерть, кохання і насилля, безпорадність і 
пристрасть. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Підготувала провідний бібліограф Т. Чорна 


